y el 
que tenga 2.000.000 de pesos, le aumentaron 
aproximadamente 1.000 pesos diarios, o sea es 
prácticamente nada.  Pero qué decir del aumento a los 
congresistas que fue del 5.6% para semejantes sueldos que 
tienen, les representa aproximadamente  dos millones 
quinientos mil pesos ($2.500.000) pesos mensuales, 
aumento que será extendido a toda la burocracia del 
uribato, ministros, viceministros, procuradora, fiscal, etc., o 
sea, para ellos si hay plata. 

Para nadie es un secreto que todas las cosas han 
aumentado igual, o más que en años anteriores, es más,